
ЧЕТВРТОК 27.12.2012 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 15 –  

 

СТР. 461 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Планот за работа на ЈП 
„Комуналец“ Битола за 2013 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Планот за работа на ЈП „Комуналец“ 
Битола за 2013 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.12.2012 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Планот за работа на ЈП 
„Комуналец“ Битола за 2013 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Планот за работа на 
ЈП „Комуналец“ Битола за 2013 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/3                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Финансовата програма за 
одржување јавната чистота на јавните 
површини на подрачјето на Општината 

Битола во 2013 година  

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Финансовата програма за одржување 
јавната чистота на јавните површини на 
подрачјето на Општината Битола во 2013 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.12.2012 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 

Службено гласило на 
Општината Битола 

излегува по потреба 
 

www.bitola.gov.mk 
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СТР. 462 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

З А К Л У Ч О К  
за усвојување Финансовата програма за 
одржување јавната чистота на јавните 
површини на подрачјето на Општината 

Битола во 2013 година  

1. СЕ УСВОЈУВА Финансовата програ-
ма за одржување јавната чистота на јавните 
површини на подрачјето на Општината 
Битола во 2013 година 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/4                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Финансовата програма за 
одржување на јавните зелени површини 
на подрачјето на Општината Битола во 

2013 година  

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Финансовата програма за одржување 
на јавните зелени површини на подрачјето 
на Општината Битола во 2013 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 26.12.2012 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

З А К Л У Ч О К  
за усвојување Финансовата програма за 
одржување на јавните зелени површини 
на подрачјето на Општината Битола во 

2013 година  

1. СЕ УСВОЈУВА Финансовата програ-
ма за одржување на јавните зелени површи-
ни на подрачјето на Општината Битола во 
2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/5                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Планот за работа на ЈП 
„Нискоградба“ Битола за 2013 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Планот за работа на ЈП „Нискоградба“ 
Битола за 2013 година, донесен на седница-
та на Советот на Општината Битола одржа-
на на 26.12.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 
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СТР. 463 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Планот за работа на ЈП 
„Нискорадба“ Битола за 2013 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Планот за работа на 
ЈП „Нискоградба“ Битола за 2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/6                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Планот за работа на ЈП 
„Пазари“ Битола за 2013 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Планот за работа на ЈП „Пазари“ 
Битола за 2013 година, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.12.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 

Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Планот за работа на ЈП 

„Пазари“ Битола за 2013 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Планот за работа на 
ЈП „Пазари“ Битола за 2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/7                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Планот за работа на ЈКП 
„Водовод“ Битола за 2013 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Планот за работа на ЈКП „Водовод“ 
Битола за 2013 година, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола одр-
жана на 26.12.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
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Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Планот за работа на ЈКП 

„Водовод“ Битола за 2013 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Планот за работа на 
ЈКП „Водовод“ Битола за 2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/8                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Планот за работа на ЈП 
„Жабени“ Битола за 2013 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Планот за работа на ЈП „Жабени“ 
Битола за 2013 година, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола одр-
жана на 26.12.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Планот за работа на ЈП 

„Жабени“ Битола за 2013 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Планот за работа на 
ЈП „Жабени“ Битола за 2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/9                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Програмата за работа на ОЈУ 
„Зоолошка градина“ Битола за 2013 

година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Програмата за работа на ОЈУ 
„Зоолошка градина“ Битола за 2013 година, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.12.2012 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
за усвојување Програмата за работа на 

ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола за 2013 
година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа 
на ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола за 2013 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/10                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Програмата за работа на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 

2013 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Програмата за работа на ЈОУ Дом за 
стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2013 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.12.2012 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 

Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Програмата за работа на 

ЈОУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ 
Битола за 2013 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа 
на ЈОУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ 
Битола за 2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/11                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Програмата на Општината 
Битола за финансирање на културата во 

2013 год. 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Програмата на Општината Битола за 
финансирање на културата во 2013 год., до-
несен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на 26.12.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
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Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Програмата  на Општината 
Битола за финансирање на културата во 

2013 год. 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата на Опш-
тината Битола за финансирање на културата 
во 2013 год. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/12                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Програмата за активностите во 
областа на спортот на подрачјето на 

Општината Битола за 2013 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Програмата за активностите во облас-
та на спортот на подрачјето на Општината 
Битола за 2013 година, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.12.2012 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 

Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Програмата за активностите 

во областа на спортот на подрачјето на 
Општината Битола за 2013 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за актив-
ностите во областа на спортот на подрачјето 
на Општината Битола за 2013 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/13                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 

уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општината Битола за 2013 

година 

1. Ја објавувам Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 
Општината Битола за 2013 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината Би-
тола одржана на 26.12.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 22 точка 9 од Стату-

тот на Општина Битола („Службен гласник 
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на Општина Битола“ бр. 10/05), а во врска 
со член 83 став 4 од Законот за градежно 
земјиште („Службен весник на РМ“ 
бр.17/11 и бр.53/11 ), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 26.12.2012 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за уредување на градежното земјиште на 

подрачјето на Општината Битола  
за 2013 год. 

Оваа Програма претставува континуитет 
на преземените активности за уредување на 
градежното земјиште од претходните годи-
ни, а во согласносност со донесениот Гене-
рален план и детални урбанистички плано-
ви за Општина Битола. 

 
Со Програмата особено се утврдуваат: 

• Подрачјата на кои ќе се врши уредување 
на градежното земјиште; 

• Обемот на уредувањето и степенот на 
опремување на земјиштето со комунал-
ни објекти и инсталации; 

• Извори на финансирање на уредува-
њето; 

• Пресметка на висината на надоместокот 
за уредување на градежното земјиштето; 

• Начин на здружување и насочување на 
средствата за уредување; 

• Динамика и мерки за извршување на 
Програмата. 
 
И покрај тоа што се дефинирани об-

врските за уредување на градежното зем-
јиште со оваа Програма, истата е отворена 
за измени и дополнувања и во неа можат да 
бидат вградени и евентуални други задачи 
доколку има потреба и се создаваат услови 

за нивна ургентна реализација во текот на 
2013 год. 

ПОДРАЧЈА НА КОИ ЌЕ СЕ ВРШИ 
УРЕДУВАЊЕТО 

Во 2013 год. уредувањето на градежното 
земјиште ќе се врши според оваа Програма, 
а ќе бидат опфатени повеќе локации во гра-
дот и тоа: 

 

• локалитети на кои треба да се отпочне 
со градба оваа година; 

• локалитети на кои ќе се регулираат об-
врските од претходните години; 

• локалитети на кои ќе се вршат припрем-
ни работи за објектите кои ќе се градат 
во 2013 год. и наредните години. 
 
Поблиските податоци за подрачјата на 

кои ќе се врши уредувањето на градежното 
земјиште се дадени во поглавјето Обем на 
уредувањето и степен на опремувањето на 
земјиштето со комунални објекти и инста-
лации“. 

ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 
УРЕДУВАЊЕТО 

Извори за финансирање на уредувањето 
на градежното земјиште се утврдени со-
гласно Правилникот за определување на 
обемот на уредување и степенот на опрему-
вање на градежното земјиште со комунални 
објекти и инсталации, надоместокот и на-
чинот на здружување и насочување на сред-
ствата за уредување на земјиштето 
(„Сл.гласник на Општина Битола“ бр.5/11 и 
„Сл. весник на РМ“ бр.93/11,65/12 и 75/12) 
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ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ НА ОПШТИНА БИТОЛА  
за 2013 год. 

 
 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  
за утврдување на градежното земјиште на Општина Битола 

Ред. 
бр. шифра Извор на приходи Износ 

1 717137 Надоместок за уредување на градежното земјиште 150.000.000,00 
2 713111 Данок на имот од физички лица 60.000.000,00 
3 713311 Данок на промет на недвижности 36.200.018,00 

4 

717(111,112,11
5, 129,131, 

132,133,134, 
135,138) 

718(134,138) 

Надоместоци од комунална дејност 41.838.204,00 

   ВКУПНО:  288.038.222,00 
 
 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  
на Програмата за уредување на градежното земјиште 2013 год 

 
Ред. 
бр. Шифра Планирани работи за изведување Износ 

1 482120 Изградба на улици  44.799.783,00 
2 482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 6.918.000,00 

3 482200 Изградба на мостови 2.000.000,00 

4 482320 
Изградба на пречистителни станици и колекторски 
системи 12.848.916,00 

5 482820 Изградба на капацитети за енергетиката 8.864.086,00 

6 482920 Изградба на други објекти 1.000.000,00 

7 482940 Надзор над изградбата 1.000.000,00 

8 485420 Трошоци за одземено земјиште  14.877.050,00 
  ВКУПНО I:  92.307.835,00 

    

9 

 
482130 

 
Реконструкција на улици  

 
 150.000.000,00 

 
482940 

 
Надзор врз изведба на реконструкција на улици  

 
 1.000.000,00 

 
482430 

 
Реконструкција на депонија за отпад 

 
 200.000,00 

 ВКУПНО:  151.200.000,00 

 
10. 

   
 
482230 

 
Реконструкција на мостови 

 
 5.600.000,00 

 
482940 

 
Надзор врз изведба на реконструкција на мостови 

 
 500.000,00 

 ВКУПНО:  6.100.000,00 
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11. 
 

 
482730 

 
Реконструкција на капацитети за водоснабдување 

 
 8.880.964,00 

 
482940 

Надзор врз изведба на реконструкција на капацитети 
за водоснабдување 

 
 200.000,00 

  ВКУПНО:  9.080.964,00 

12. 
 
 

   
 
482330 

Реконструкција на канализациони-колекторски сис-
темикапацитети за водоснабдување 

 
 14.549.423,00 

 
482940 

Надзор врз изведба на реконструкција на канализа-
циони-колекторски системи 

 
 300.000,00 

  ВКУПНО:  14.849.423,00 

13. 

   
 
482830 

 
Реконструкција на капацитети во енергетиката 

 
 1.000.000,00 

 
482840 

Надзор врз изведба на реконструкција на капацитети 
во енергетиката 

 
 200.000,00 

 ВКУПНО:  1.200.000,00 

 
1

4. 

   
 
482930 

 
Реконструкција на други објекти 

 
 13.000.000,00 

 
482940 

Надзор врз изведба на реконструкција на други 
објекти 

 
 300.000,00 

 ВКУПНО:  13.300.000,00 

  ВКУПНО II:  195.730.387,00 

  ВКУПНО I+II:  288.038.222,00 

 
 
 

А. ОД НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
А1. КОЛЕКТИВНА СТАНБЕНА ИЗГРАДБА 
 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БЛР1 (над каналот) 

• изградба на две станбени згради со катност П+4 
 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР.4 

• изградба на црква со катност П 
 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР.8 

• Изградба и доградба на станбени кули во “Областа“ П+9 со продавници во 
приземјето 

 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА “ДАМЕ ГРУЕВ“ НА АГОЛОТ ОД ул.”ЖЕЛЕЗНИЧКА“ И Р. ДРАГОР 

КАЈ НОВИОТ МОСТ 
• изградба на две станбени згради П+4 
• изградба на две станбени згради П+4 со две ламели 

 
 ДУП “АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ - БИТОЛА 

• изградба на 10 станбени згради  
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А2. ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА ИЗГРАДБА 
 
 БРУСНИЧКО-ЛАВЧАНСКИ РЕГИОН 1;2;3;4 ДЕЛ И БУКОВСКИ ЛИВАДИ 1 И 2 

• изградба на индивидуални станбени згради 
 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА ГОРНО ОРИЗАРИ 2 ; СТРЕЖЕВСКА НАСЕЛБА 

• изградба на индивидуални станбени згради 
 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА УШИЦИ 1 ДЕЛ 

• изградба на индивидуални станбени згради 
 
 ПАРЦЕЛИЗАЦИЈА ПОСТОЕН ДЕЛ ОД ГРАДОТ 

• изградба на индивидуални станбени згради  
• доградби и надградби 
• реконструкција на станбени згради 

 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА 1, МОДУЛ 1 НАС. ДОВЛЕЏИК 

• изградба на индивидуални станбени згради 
 
 МЕСНАНА ЗАЕДНИЦА ,,ДАМЕ ГРУЕВ,,, УРБАН БЛОК 18 

• изградба на индивидуални станбени згради 
 
 ДУП “АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ - БИТОЛА 

• изградба на индивидуални станбени згради 
 
А3. ИЗГРАДБА НА ИНДИВИДУАЛНИ ДЕЛОВНИ ОБЈЕКТИ 
 
 БРУСНИЧКО-ЛАВЧАНСКИ РЕГИОН 1;2;3 ДЕЛ ; Г.ОРИЗАРИ 2 И ПОСТОЕН ДЕЛ ОД 

ГРАДОТ 
• изградба на индивидуални деловни простории од П и П+1 

 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА “СТРЧИН” 

• изградба на приземни деловни објекти 
 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА ИНДУСТРИСКА ЗОНА (Гоце Радосављевиќ) 

• изградба на деловни објекти (услужни сервиси) приземни 
 
 ДУП ЗА ДЕЛ ОД РАБ. ЗОНА СЕВЕРНО ОД ПАТОТ БИТОЛА-НОВАЦИ 

• изградба на деловни објекти (услужни сервиси) 
 
 ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВНИ ОБЈЕКТИ ВО ДОВЛЕЏИК НАД БЕНЗИСКАТА ПУМПА  

• изградба на деловни објекти  
 
 ДУП ЗА УШИЦИ БЛОК 5 БИТОЛА 

• изградба на деловни објекти 
 
 ДУП “АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ - БИТОЛА 

• изградба на деловни објекти 
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А4. ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ 
 
 ИЗГРАДБА НА БЕНЗИСКИ ПУМПИ 

• на локации одредени со ГУП и ДУП  
 
 ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ПО СЕЛСКИ НАСЕЛБИ КАДЕ ИМА ДЕТАЛНИ 

УРБАНИСТИЧКИ РЕШЕНИЈА 
 
 УРЕДУВАЊЕ НА КОРИТОТО НА Р. ДРАГОР–ТРОТОАРИТЕ И УЛИЦАТА 

• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 
 
 ДОВРШУВАЊЕ НА УЛИЦА “ЖЕЛЕЗНИЧКА“ ЗАЕДНО СО ТРОТОАРИ И ВЕЛОСИПЕД-

СКИ ПАТЕКИ 
• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 

 
 ДОВРШУВАЊЕ НА ГРАДСКИ ПАРК 

• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 
 
 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ГРАДСКОТО ШЕТАЛИШТЕ – ДО ЗАВРШУВАЊЕ 

• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 
 
 ДУП “АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ – БИТОЛА  

• (бензиска пумпа, катни гаражи, енергетски објекти и инфраструктурни објекти) 
 
А5.ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ ВО ОПШТИНА БИТОЛА 
 
А6. ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ КОПЛЕКС ,,ЖАБЕНИ“ 
 
 

Б. ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ СО СРЕДСТВА ДОДЕЛЕНИ ОД 
ВЛАДАТА НА РМ СО ДОПОЛНИТЕЛНО КОФИНИНСИРАЊЕ НА ОПШТИНА 
БИТОЛА 
 
 АВТОПАТСКИ ВЛЕЗ ОД Г.ОРИЗАРИ ВО БИТОЛА 

 
 ИНФРАСТРУКТУРА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ,,ЖАБЕНИ,, 
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ОБЕМ НА УРЕДУВАЊЕ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  
СО КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 

Уредувањето на градежното земјиште ќе се врши во зависност од динамиката на приливот 
на средствата, во обем и степен предвиден со оваа Програма и тоа со основни и секундарни 
инфраструктурни објекти. 

 
1. КОЛЕКТИВНА СТАНБЕНА И ДЕЛОВНА ИЗГРАДБА 
 

1.1. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР. 1 
 
 НАСЕЛБА ДОВЛЕЏИК – МОДУЛ 1  

• изградба на улична мрежа плато  

м²  1.300,00   х   2.000,00  =  2.600.000,00  
 

• изградба на улично осветление  

    = 2.000.000,00  
 

• изградба на атмосверска канализација 

м´  220,00   х   4.000,00   =   880.000,00  
    Вкупно:   =   5.480.000,00  

  
1.2. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР. 5  

 

• изградба на улична мрежа  
м²  2.000,00   х   2.200,00  =  4.400.000,00  

 

• изградба на мешовита канализација  
м´  200,00   х   4.700,00  =  940.000,00  

 

• изградба на водовод  
м´  200,00   х   3.000,00  =  600.000,00  

 

    Вкупно:  =  5.940.000,00  
 
 

1.3. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА „ДАМЕ ГРУЕВ“  
 
 ЗА СТАНБЕНИ ЗГРАДИ ВО “ЈЕНИ МААЛЕ“  

• изградба на улична мрежа  

м²  4.000,00   х   2.200,00   =   8.800.000,00  
 

• изградба на мешовита канализација  
м´  460,00   х   4.700,00   =   2.162.000,00  

 

• изградба на водовод  
м´  500,00   х   3.000,00   =   1.500.000,00  

 

• изградба на улично осветление 
      =   2.000.000,00  
    Вкупно:   =   14.462.000,00  
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1.4. ДУП „АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ – БИТОЛА 
 

• изградба на улици_долен строј  
м²  39.501,00   х   1.200,00   =   22.000.000,00  

 
• изградба на фекална канализација  

м´  2.121,00   х   4.000,00   =   8.484.000,00  
 

• изградба на атмосверска канализација  
м´  2.121,00   х   4.000,00   =   8.484.000,00  

 
• изградба на водовод  

м´  2.121,00  х   3.000,00   =   6.363.000,00  
 

• изградба на улично осветлување 

      =   2.000.000,00  
    Вкупно:   =   73.231.720,00  

 
 
2. ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА И ДЕЛОВНА ИЗГРАДБА  
 

2.1. ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ ВО БЛР 1;2;3;4 ДЕЛ 
 
 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

 
• изградба на улична мрежа  

м²  900,00   х   2.200,00   =   1.980.000,00  
 

• изградба на фекална канализација  
м´  150,00   х   4.000,00   =   600.000,00  

 
• изградба на атмосферска канализација  

м´  1.000,00   х   4.000,00   =   4.000.000,00  
 

• изградба на водовод  
м´  150,00   х   3.000,00   =   450.000,00  
    Вкупно:   =   7.030.000,00  

 
  ИЗГРАДБА НА ОБОДЕН КАНАЛ И ОФОРМУВАЊЕ НА ПОСТОЕЧКО КОРИТО  

 
      =   1.000.000,00  
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2.2. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА – ГОРНО ОРИЗАРИ 2 ДЕЛ 
 
 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ ВО СТРЕЖЕВСКА НАСЕЛБА  

• изградба на улична мрежа  
м²  4500,00   х   2.200,00   =   9.900.000,00  

 
• изградба на фекална канализација  

м´  500,00   х   4.000,00   =   2.000.000,00  
 

• изградба на атмосферска канализација  
м´  500,00   х   4.000,00   =   2.000.000,00  

 
• изградба на водовод  

м´  500,00   х   3.000,00   =   1.500.000,00  
    Вкупно:   =   15.400.000,00  

 
2.3. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА - УШИЦИ 1 ДЕЛ 

 
 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

• изградба на улици  
м²  4500,00   х   2.200,00   =   9.900.000,00  

 
• изградба на мешовита канализација  

м´  500,00   х   4.700,00   =   2.350.000,00  
 

• изградба на водовод 
м´  500,00   х   3.000,00   =   1.500.000,00  

 
• изградба на улично осветление 

      =   1.000.000,00  
    Вкупно:   =   14.750.000,00  

 
2.4. ДУП “АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ – БИТОЛА 

 
 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

 
• изградба на улици  

м²  15.310,00   х   1.200,00   =   18.372.000,00  
 

• изградба на фекална канализација  
м´  1.531,00   х   4.000,00   =   6.124.000,00  

 
• изградба на атмосверска канализација  

м´  1.531,00   х   4.000,00   =   6.124.000,00  
 

• изградба на водовод  
м´  1.531,00  х   3.000,00   =   4.593.000,00  

 
• изградба на улично осветлување 

      =   1.500.000,00  
    Вкупно:   =   36.713.000,00  
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2.5. ПОСТОЕН ДЕЛ НА ГРАДОТ 
 
 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

• изградба на канализација  
м´ 300,00   х   4.700,00   =   1.410.000,00  

 
• изградба на водовод 

м´  300,00   х   3.000,00   =   900.000,00  
 

• интервенција на улично осветление 
      =   200.000,00  
    Вкупно:   =   2.510.000,00  

 
 

2.6. БУКОВСКИ ЛИВАДИ 1;2;3 ДЕЛ 
 
 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

• изградба на улици  

м²  1.200,00   х   2.200,00   =   2.640.000,00  
 

• изградба на канализација  
м´  200,00   х   4.700,00   =   940.000,00  

 
• изградба на водовод 

м´  200,00   х   3.000,00   =   600.000,00  

    Вкупно:   =   4.180.000,00  
 
 

2.7. ИЗГРАДБА НА СТАНБЕНО-ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 
 
 ИЗГРАДБА НА СТАНБЕН И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ВО СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА СТРЧИН 

• изградба на улична мрежа  
м²  2.000,00   х   2.200,00   =   4.400.000,00  

 
• изградба на фекална канализација  

м´  300,00   х   4.000,00   =   1.200.000,00  
 

• изградба на атмосферска канализација  
м´  500,00   х   4.000,00   =   2.000.000,00  

 
• изградба на водовод  

м´  400,00   х   3.000,00   =   1.200.000,00  
 

• изградба на улично осветлување 
      =   500.000,00  
    Вкупно:   =   9.300.000,00  
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 ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР СЕВЕРНО ОД ПАТОТ БИТОЛА - НОВАЦИ 
• изградба на улична мрежа  

м²  2.000,00   х   2.200,00   =   4.400.000,00  
 

•  изградба на фекална канализација  
м´  800,00   х   4.000,00   =   3.200.000,00  

 
• изградба на водовод  

м´  400,00   х   3.000,00   =   1.200.000,00  
 

• изградба на улично осветление 
      =   1.000.000,00  
    Вкупно:   =   9.800.000,00  

 
 
 ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР НА ПАТОТ БИТОЛА – ГРЧКА ГРАНИЦА – МАЛО 

СТОПАНСТВО с.КРАВАРИ 
• изградба на фекална канализација  

м´  800,00   х   4.000,00   =   3.200.000,00  
 

• изградба на водовод 
м´  1.000,00   х   3.000,00   =   3.000.000,00  
    Вкупно:   =   6.200.000,00  

 
 ИЗГРАДБА НА КРУЖЕН ТЕК НА ул. ВЛАДИМИР НАЗОР – КАЈ ЛОЗАР 

• изградба на улична мрежа  
м²  8.000,00   х   2.200,00   =   17.600.000,00  

 
• изградба на атмосферска канализација  

м´  400,00   х   4.000,00   =   1.600.000,00  
 

    Вкупно:   =   19.200.000,00  
 

2.8. ЗА ОБЈЕКТИ ОПФАТЕНИ СО ГУП 
• изградба на улици  

м²  2.000,00   х   2.200,00   =   4.400.000,00  
 

• изградба на канализација  
м´  300,00   х   4.700,00   =   1.410.000,00  

 
• изградба на водовод 

м´  300,00   х   3.000,00   =   900.000,00  
 

• изградба на улично осветление 
      =   500.000,00  
    Вкупно:   =   7.210.000,00  

 



ЧЕТВРТОК 27.12.2012 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 15 –  

 

СТР. 477 

2.9. ЗА ОБЈЕКТИ ОПФАТЕНИ СО УП ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО-РУРАЛНИ СРЕДИНИ 
 
• изградба на улици  

м²  2.000,00   х   2.000,00   =   4.000.000,00  
 

• изградба на канализација  
м´  1.000,00   х   4.000,00   =   4.000.000,00  

 
• изградба на водовод 

м´  1.000,00   х   3.000,00   =   3.000.000,00  
 

• изградба на улично осветление 
      =   500.000,00  
    Вкупно:   =   11.500.000,00  

 
2.10. ИНДУСТРИСКА ЗОНА ЖАБЕНИ 

 
• изградба на улици  

 

 Дореализација на тампон фаза 1 и 
бонификација на дел од фаза 2- 
профил 3   =   17.509.800,00  

 
• изградба на капацитети за водоснабдување 

 
 Низ профили и приклучоци фаза 1 
и фаза 2- профил 3   =   600.000,00  

 
• изградба на пречистителни станици и колекторски системи 

 
 Атмосферска канализација во фаза 
1 и фаза 2- профил 3   =   1.200.000,00  

 
    Вкупно:   =   19.309.000,00  

 
Кога би се реализаирала Програмата во целост во 2013 г. би се извела следната инфраструктура: 
 
ред. 
бр. Степен на опременост - изведба  количина Вкупно (ден.) 

1 Улици - коловози  м²  97.211,00   158.302.520,00  

2 Фекал. и атмосф. канализација  м´  16.440,00   68.132.000,00  

3 Водоводна инсталација  м´  9.002,00   27.106.000,00  

4 Улично осветлување      16.700.000,00  
    Вкупно:  270.240.520,00  
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ПРЕСМЕТКА НА ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И СТЕПЕНОТ НА 
УРЕДЕНОСТ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Пресметката на висината на надоместокот 
за уредување на градежното земјиште и 
степенот на уреденост на градежното зем-
јиште се утврдува согласно Правилникот за 
определување на обемот на уредување и 
степенот на опремување на градежното зем-
јиште со комунални објекти и инсталации, 
надоместокот и начинот на здружување и 
насочување на средствата за уредување на 
градежното земјиште. („Сл. гласник на Оп-
штина Битола“ бр.5/2012 и „Сл. весник на 
РМ“ бр.93/2011; 65/12 и 75/12). 

Обемот и степенот на уредување и опре-
мување на градежното земјиште со примар-
ни и секундарни инфраструктурни објекти 
преставува: 

1. Опремување на земјиштето со основ-
ни инфраструктурни објекти во кои спаѓаат: 
• основни градски сообраќајници (магис-

трални и примарни)  
• магистрални и примарни водоводи за 

довод на вода во населбите и други во-
доснабдителни објекти  

• колектори на одвод на фекална и атмо-
сферска вода и пречистителни станици 
 
Наведените работи учествуваат со 15 % 

од надоместокот за уредување на градеж-
ното земјиште. 

2. Опремување на земјиштето со секун-
дарни инфраструктурни објекти до парцела 
во кои спаѓаат: 
• Експропријација 10 % 
• Изработка на долен строј на улица  16 % 
• Изработка на горен строј 18 % 
• Изградба на фекална канализација 15 % 
• Изградба на атмосферска канализација 10 % 
• Изградба на водоводна мрежа13 % 
• Поставување на улично осветлување 3 % 

Наведените работи преставуваат 85 % 
од надоместокот за уредување на градеж-
ното земјиште. 

Упросечениот надоместок за уредување 
на градежното земјиште по 1 м² изградена 
корисна површина со почетен (базен) износ 
за месец Јануари 2013 год. се утврдува како 
следува: 

1. ГРАДСКИ РЕОН 

• Екстра зона  .......…….. 2.560,00 ден. 

Колективна и индивидуална станбена 
изградба 

• I ва зона  ...…………...2.260,00 ден. 
• II ра зона  ....…..……....2.040,00 ден. 
• III та зона  .....………....1.810,00 ден. 

• Екстра зона……... 4.150,00 ден. 
Деловен простор 

• I ва зона  ..…………...3.720,00 ден. 
• II ра зона  ...…...……...3.360,00 ден. 
• III та зона  .....…….…...3.020,00 ден. 
• Објектите во чл.16 под точка 4 (објекти 

од група на класи на намени Г –произ-
водство, дистрибуција и сервиси) и под 
точка 6 (објекти од група на класи наме-
ни Б5-угостителски и туристички ком-
плекси, хотелски комплекси и одмо-
ралишта и А4-хотел, мотел, планинар-
ски дом и ловен дом) во Правилникот за 
определување на обемот на уредување и 
степенот на опремување на градеж-
ното земјиште со комунални објекти и 
инсталации, надоместокот и начинот 
на здружување и насочување на сред-
ствата за уредување на градежното 
земјиште се пресметуваат на основица 
од 6.000,00 ден. 

• Сите објекти во „Индустриската зона Жа-
бени“ Битола ќе се пресметуваат со кое-
фициенти согласно моментално важечкиот 
правилник за определување на обемот на 
уредување и степенот на опремување на 
градежното земјиште со комунални об-
јекти и инсталации, надоместокот и на-
чинот на здружување и насочување на 
средствата за уредување на градежното 
земјиште од висината на надоместокот за 
уредување на градежното земјиште во из-
нос од 3150,00ден/м² 
 
Надзор и давањето на потврда за сте-

пенот на опремувањето и обемот на уреду-
вањето го врши Одделението за комунални 
дејности и уредување на градежното зем-
јиште при Секторот за спроведување на ур-
банистички планови, урбанистичко пла-
нирање, заштита на животната средина, ко-
мунални дејности и уредување на градеж-
ното земјиште на Општина Битола согласно 
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чл.22 точка 12 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ бр.05/02“); 
Законот за градење („Сл.весник на РМ“ 
бр.130/09; бр.124/10; бр.18/11; бр.36/11; 
бр.54/11; 13/12 и 144/12) и Правилникот за 
степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комуналната инфра-
структура и начинот на утврдување на виси-
ната за трошоците за уредувањето во завис-
ност од степенот на уреденост („Сл. гласник 
на Општина Битола“ бр.5/2012 и „Сл.весник 
на РМ“ бр.93/2011; 65/12 и 75/12). 

 
2. ПРИГРАДСКИ РЕОН 

 
За руралните средини кои влегуваат во 

состав на Општина Битола (според законот 
за децентрализација) важат истите предви-
дени услови со оваа Програма за уредување 
на градежното земјиште. 

Надоместокот за уредување на градеж-
ното земјиште во приградскиот реон се ут-
врдува согласно Одлуката за измени и до-
полнување на одлуката за уредување на гра-
дежното земјиште на подрачјето на Оп-
штина Битола (Сл. Гласник бр.16/06). 

Во приградски реон влегуваат сите ур-
бани заедници и населени места (селски на-
селби) на подрачјето на Општина Битола за 
кои постои урбанистичка документација 
(Општ акт или Урбанистички план за насе-
лено и вон населено место или Детален ур-
банистички план). 

Висината на надоместокот за уредување 
и опремување на градежното земјиште сог-
ласно моменталната состојба на степенот на 
уреденост на градежното земјиште во сел-
ските населби по 1м² изградена корисна п о-
вршина, а како почетен износ за месец 
Јануари 2013 година е следен: 

 
• Висината на трошоците за изградба на 

локална патна мрежа и улично осветлу-
вање изнесуваат 15 % од: 

Станбена изградба Деловен простор 

3-та зона – 
1.810,00 ден. 

3-та зона –  
3.020,00 ден. 

 
• Висината на трошоците за изградба на 

локална патна мрежа, улично осветлу-
вање и водоводна мрежа која е одржу-

вана од ЈП ,,Водовод“ Битола изнесуваат 
17 % од: 

Станбена изградба Деловен простор 

3-та зона –1.810,00 
ден. 

3-та зона –  
3.020,00 ден. 

 
• Висината на трошоците за изградба на 

локална патна мрежа, улично осветлу-
вање, водоводна мрежа која е одржувана 
од ЈП ,,Водовод“ Битола и канализа-
циона мрежа која е одржувана од КЈП 
,,Нискоградба“ Битола изнесуваат 19 % 
од: 

Станбена изградба Деловен простор 

3-та зона – 
1.810,00 ден. 

3-та зона –  
3.020,00 ден. 

 

НАЧИН НА ЗДРУЖУВАЊЕ И НАСОЧУВАЊЕ 
НА СРЕДСТВАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Здружувањето на средствата за уреду-
вање на градежното земјиште за реализа-
ција на оваа Програма се врши согласно чл. 
6 од Одлуката за уредување на градежното 
земјиште на подрачјето на Општина Битола 
(,,Сл. Гласник на Општина Битола“ 
бр.03/94); согласно чл.1 од Одлуката за 
измени и дополнување на одлуката за уре-
дување на градежното земјиште на подрач-
јето на Општина Битола (,,Сл. Гласник на 
Општина Битола“ бр.16/06) и Правилникот 
за степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комуналната ин-
фраструктура и начинот на утврдување на 
висината за трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост („Сл. 
гласник на Општина Битола“ бр.5/2012 и 
„Сл. весник на РМ“ бр.93/2011; 65/12 и 
75/12).  

ДИНАМИКА И МЕРКИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА 

Уредувањето на градежното земјиште 
претставува континуиран процес кој се од-
вива во повеќе години и создава процеси и 
можности за иден развој на градот, поради 
што повеќефазно со годишните програми се 
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разрешуваат одредени потреби од уреду-
вањето на градежното земјиште. 

Во смисла на горното, а од причини што 
финансирањето се врши од познати и непоз-
нати инвеститори, динамиката на извршува-
њето на работите во уредувањето на гра-
дежното земјиште ќе зависи од: 
• динамика на приливот на средства преку 

надоместокот за уредување на градеж-
ното земјиште; 

• до следната примена на роковите пред-
видени во Законот за Општа управна 
постапка и останатите законски прописи 
што учествуваат во регулирањето на 
оваа област; 

• благовремено распишување на конкурси 
за доделување на земјиштето; 

• благовремената реализација на елабора-
тите за експропријација; 

• навремено изготвување на урбанис-
тичко-техничка документација; 
 
За успешно реализирање на Програмата 

треба сите учесници, Општина Битола заед-

но со Одделението за комунални дејности и 
уредување на градежното земјиште при 
Секторот за спроведување на урбанистички 
планови, урбанистичко планирање, заштита 
на животната средина, комунални дејности 
и уредување на градежното земјиште, Ко-
мисијата за урбанизам и заштита на живот-
ната средина на Советот на Општина Бито-
ла, Комисијата за комунални дејности на 
Советот на Општина Битола, Органот за 
имотно правни работи во Министерството 
за финансии, Јавните комунални претприја-
тија, и Инвеститорите треба да го дадат 
максималниот придонес во рамките на 
своите надлежности и права. 

Програмата влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Битола. 

 
Бр. 07-36/14                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 

одржување на комунални објекти и 
инсталации, локални патишта и улици во 

Општината Битола за 2013 година 

1. Ја објавувам Програмата за одржува-
ње на комунални објекти и инсталации, 
локални патишта и улици во Општината 
Битола за 2013 година, донесена на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.12.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05), а во врска со 
член 84 став 1 од Законот за градежно 
земјиште („Службен весник на РМ“ 
бр.17/2011 и 53/2011), Советот на Општина 
Битола, на седницата одржана на 26.12.2012 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
За одржување на комунални објекти и 

инсталации, локални патишта и улици во 
Општина Битола за 2013год. 

Со оваа програма се уредуваат изворите 
на средствата и наменското трошење на ис-
тите согласно законските прописи кои ја ре-
гулираат оваа материја. 

 Програмата представува континуитет 
на работите од предходните програми и об-
врски што треба да бидат завршени во 2013 
год. 

 
 
 

 
 

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
На програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локални патишта и улици 

во Општина Битола за 2013 година 

 
ПЛАНИРАНА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕТОТ 

на Агенција на патишта на РМ 
 

Ред. 
број Расходи Износ 

 
 1. 

  
Одржување на улици во зимски период  

 
 10.854.774,40 

 
 2. 

Одржување и реконструкција на улици 
(вклучено е и крпење на ударни дупки)  

 
 73.172,00 

 
  

  
 ВКУПНО:  

 
 10.927.946,40 
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ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
На програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локални патишта  

и улици во Општина Битола за 2013 година 
 

Ред. 
број Шифра Извор на приходи Износ 

 
1. 

717(111,112,115, 
129,131,132,133, 

134,135,138) 
718(134,138) 

 
Надоместоци од комунална дејност 12.483.185,00 

 
2. 

 Трансфери од буџетот на Агенцијата за државни 
патишта на РМ  10.927.946,00 

 
 

   
 ВКУПНО: 23.411.131,00 

 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
На програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локални патишта  

и улици во Општина Битола за 2013година 
  

 
 
Средствата во висина од 10.927.946,00 денари кои се определени од Агенцијата за државни 

патишта на РМ се распределуваат на начин како што претходно потенциравме. 
 
  

Ред. 
број Шифра Планирани работи за изведување Износ 

 
 1. 

  
Реконструкција на улици  

 

 
 

 741113 Одржување на улици во зимски период 
(трансфер од Агенција за државни патишта) 

 
 10.854.774,40 

   
 741113 

Одржување и реконструкција на улици  
(трансфер од Агенција за државни патишта) 

 
 73.172,00 

    
 ВКУПНО: 

 
 10.927.946,40 

 
 2. 

  
Регулирање на режим на сообраќај 

 

  
  

 
 434320 

Одржување на хоризонтална сигнализација 
(зебра + подолжна линија)  4.000.000,00 

 
  

 
 424320  

Одржување на вертикална сигнализација 
(знаци и патоказни табли)  2.500.000,00 

 
  

 
 424440 

Одржување и поправка на постоечка светлосна 
сигнализација-семафори  983.185,00  

  
 480190 

 
Купување на друга опрема  5.000.000,00 

    ВКУПНО:  12.483.185,00 
    ВКУПНО:  

 23.411.131,40 
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СТР. 493 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
  
 За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 
јавни комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште при Секторот за урба-
низам, просторно планирање и заштита на 
животната средина, комуналните дејности и 
уредување на градежното земјиште на Оп-
штина Битола. Одделението за комунални 
дејности и уредуввање на градежното 
земјиште врши координација во реализација 
на програмата. 

Програмата влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се применува до крајот 
на годината, односно до донесување на 
Програмата за 2014 година и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“.  

 
Бр. 07-36/15                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 

користење и одржување на јавното 
осветлување на Општината Битола  

за 2013 година 

1. Ја објавувам Програмата за користење 
и одржување на јавното осветлување на 
Општината Битола за 2013 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 26.12.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05), а во врска со 
член 15 од Законот за комунални такси 
(„Службен весник на РМ“ бр.61/2004), Со-
ветот на Општината Битола на седницата 
одржана на 26.12.2012 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
За користење и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на Општина 
Битола за 2013год. 

Со Програмата за користење и одржу-
вање на јавното осветлување на подрачјето 
на Општина Битола за 2013 година се врши 
распределба на средствата што на Општина 
Битола и припаѓаат согласно Законот за ко-
мунални такси за користење и одржување 
на јавното осветлување во сервисните и 
станбените улици. 

Средствата од точка 1 на оваа Програма 
ќе се користат за тековна потрошувачка на 
електрична енергија и за одржување на ин-
сталациите за осветлување во сервисните и 
станбените улици на подрачјето на Општи-
ната и тоа:  

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАна 
Програмата за користење и одржување на 

јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2013 година 

Ред. 
број Шифра Извор на 

приходи Износ 

 
 1. 

 
 

717116 

Надоместок 
од комунал-
на дејност за 

улично 
осветлување  

 
72.589.084,00 

 
 2. 

 
 

713311 

 
Данок на 
промет на 

недвижности 

 
 3.470.916,00 

 
 

   
 ВКУПНО: 

 
76.060.000,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА на 
Програмата за користење и одржување на 

јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2013година 

 

Ред. 
број Шифра 

Планирани ра-
боти за 

изведување 
Износ 

 
 1. 

 
 421110 

 
Електрична 

енергија 

 
48.000.000,00 

 
 2. 

 
 424440 

 
Поправки и 

одржување на 
опрема  

 
22.100.000,00 

 
 3. 

 
 424390 

 
Одржување на 
улично освет-
ление на други 

градби 

 
 

 300.000,00 

 
 4. 

 
 426990 

Други опера-
тивни расходи 

(Потврди за 
подземни ин-

сталации) 

 
 60.000,00 

 
 5. 

 
 482820 

 
Изградба на ка-

пацитети во 
енергетиката 

 
 2.000.000,00 

 
 6. 

 
 482940 

 
Надзор над из-

градбата 

 
 500.000,00 

 
 7. 

 
 424440 

 
Новогодишно 

украсување 

 
 3.100.000,00 

 
  

 
  

 
 ВКУПНО: 

 
76.060.000,00 

 
 Средствата планирани за трошоци за 

потрошената електрична енергија ќе ги реа-
лизира ЕВН „Електро-Битола“ - Битола по 
утврдени микро реони за вклучување и 
исклучување на уличното осветлување. 

 Средствата планирани з атрошоци за 
редовно одржување на инсталациите ќе ги 
реализираат регистрирани организации из-
брани по пат на јавен повик. 

 Надзор во редовното одржување на ин-
сталациите и проверка на доставените из-
вештаи и фактури за наплата на извршените 
работи ќе врши Одделението за комунални 
дејности и уредување на градежното зем-
јиште на Општина Битола. 

 За спроведување на оваа Програма по 
однос на Динамиката и наменското корис-
тење на средствата ќе се грижи Одделе-
нието за комунални дејности и уредување 
на градежното земјиште на Општина Бито-
ла и Комисијата за јавни и комунални 
дејности. 

 Програмата влегува во сила со денот на 
донесувањетоа a ќе се применува до крајот 
на годината, односно до донесување на 
Програмата за 2014 година и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општинa Битола“.  

 
Бр. 07-36/16                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на одлуките за дополнување 
на Правилникот за систематизација на 
Јавната општинска установа за деца-

детска градинка „Естреја Овадија-Мара“ 
Битола 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на одлуките за дополнување на 
Правилникот за систематизација на Јавната 
општинска установа за деца-детска градин-
ка „Естреја Овадија-Мара“ Битола, донесе-
но на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 26.12.2012 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 98 од Законот за 

заштита на децата-пречистен текст („Служ-
бен весник на РМ“ бр. 170/2010) и член 70 
од Статутот на Општинта Битола („Служ-
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бен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.12.2012 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на одлуките за 

дополнување на Правилникот за 
систематизација на Јавната општинска 

установа за деца-детска градинка „Естреја 
Овадија-Мара“ Битола 

1. СЕ ДАВА согласност на одлуките за 
дополнување на Правилникот за система-
тизација на Јавната општинска установа за 
деца-детска градинка „Естреја Овадија-Ма-
ра“ Битола бр. 02-256/4 од 28.09.2012 г., бр. 
02-355/4-1 од 07.12.2012 г., бр. 02-355/4-2 од 
07.12.2012 г. бр. 02-355/4-3 од 07.12.2012 г. 
донесени на седницата на Управниот одбор 
на Установата одржани на 28.092012 г, 
07.12.2012 г., 07.12.2012 г. и 14.11.2012 г.. 

2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/17                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

отпочнување постапка за пристапување 
кон изработка и донесување на ДУП за 

ДЕЛ ОД РАБОТНА ЗОНА ЛОКАЛИТЕТ 
„ФРИЖИДЕРИ“ - Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување 
постапка за пристапување кон изработка и 
донесување на ДУП за ДЕЛ ОД РАБОТНА 
ЗОНА ЛОКАЛИТЕТ ,,ФРИЖИДЕРИ“ - Би-
тола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.12.2012 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
Врз основа на член 11,17,17-а став 1 и 2 

и член 26 став 5 алинеја 2 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање-Пре-
чистен текст („Сл. весник на РМ“ бр. 
60/2011) и член 70 од Статутот на Оп-
штината Битола („Сл. гласник на Општи-
ната Битола“ бр. 10/05), Советот на Општи-
на Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

О Д Л У К А 
за отпочнување постапка за пристапување 

кон изработка и донесување на ДУП за 
ДЕЛ ОД РАБОТНА ЗОНА ЛОКАЛИТЕТ 

„ФРИЖИДЕРИ“ - Битола 

Член 1 
СЕ ОТПОЧНУВА постапка за приста-

пување кон изработка и донесување на ДУП 
за ДЕЛ ОД РАБОТНА ЗОНА ЛОКАЛИТЕТ 
„ФРИЖИДЕРИ“ - Битола. 

Границата на планскиот опфат се движи: 
на север граница на КП 17538, осовина на 
планирана сообраќајница (согласно ГУП) 
осовина на ул. ,,Индустриска“, осовина на 
ул. ,,Иво Лола Рибар“, ја пресекува желез-
ничката пруга, граница на КП Бр. 19266, КП 
Бр. 17556/2 и КП Бр. 17556/1. 

Опфатот на вака предложениот ДУП 
има површина од приближно 15.0 ха. 

 
Член 2 

Финансирањето на постапката за изра-
ботка и донесување на ДУП за ДЕЛ ОД 
РАБОТНА ЗОНА ЛОКАЛИТЕТ ,,ФРИЖИ-
ДЕРИ“ - Битола ќе го врши подносителот на 
иницијативата. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во “Службен гласник 
на Општина Битола“. 

 
Бр. 07-36/18                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
Нацрт ДУП за СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА Бр. 4 

МЗ ЃОРЃИ НАУМОВ БЛОК 1- Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
Нацрт ДУП за СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА Бр. 
4 МЗ ЃОРЃИ НАУМОВ БЛОК 1- Битола, 
донесена на седницата на Советот на Опш-
тината Битола одржана на 26.12.2012 го-
дина. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 24 став 2 од Законот 

за урбанистичко и просторно планирање –
Пречистен текст („Сл. весник на РМ“ бр. 
60/2011) и член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битол“ бр. 10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.12.2012 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт ДУП за СТАНБЕНА 

ЗАЕДНИЦА Бр. 4 МЗ ЃОРЃИ НАУМОВ БЛОК 
1- Битола 

Член 1 
СЕ УТВРДУВА Нацрт ДУП за СТАН-

БЕНА ЗАЕДНИЦА Бр. 4 МЗ ЃОРЃИ НАУ-
МОВ БЛОК 1- Битола 

  
Член 2 

По Нацрт Планот ќе се организира Јавна 
презенатација и јавна анкета. 

 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во “Службен 
гласник,, на Општина Битола“. 

 
Бр. 07-36/19                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донесување 

на Локалната Урбанистичка Планска 
Документација за изградба на стопански 
објекти за производство на минерална 

вода и гас јаглероден двооксид (СО2) на 
дел од КП Бр. 221/3 м.в. Брборник, КО Трн 

- Општина Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување 
на Локалната Урбанистичка Планска Доку-
ментација за изградба на стопански објекти 
за производство на минерална вода и гас 
јаглероден двооксид (СО2) на дел од КП Бр. 
221/3 м.в. Брборник, КО Трн - Општина 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
26.12.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 26 став 5 од Законот 

за просторно и урбанистичко планирање 
(„Сл. весник на РМ“ бр. 24/08) пречистен 
текст и член 50-а од Законот за измени и 
дополнувања на Законот за просторно и ур-
банистичко планирање („Сл. весник на РМ“ 
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бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општи-
на Битола („Сл. гласник на Општината Би-
тола“ бр. 10/05), Советот на Општината Би-
тола на седницата одржана на 26.12.2012 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за донесување на Локалната Урбанистичка 

Планска Документација за изградба на 
стопански објекти за производство на 

минерална вода и гас јаглероден 
двооксид (СО2) на дел од КП Бр. 221/3 

м.в. Брборник, КО Трн - Општина Битола 

Член 1 
СЕ ДОНЕСУВА Локалната Урбанис-

тичка Планска Документација за изградба 
на стопански објект за производство на 
минерална вода и гас јаглероден двооксид 
(СО2) на дел од КП Бр. 221/3 м.в. Бр-
борник“ КО Трн - Општина Битола. 

 
Член 2 

Локалната Урбанистичка Планска Доку-
ментација за изградба на стопански објект 
за производство на минерална вода и гас 
јаглероден двооксид (СО2) на дел од КП Бр. 
221/3 м.в. Брборник“ КО Трн - Општина 
Битола се состои од текстуален и графички 
дел кои се составен дел на ова Одлука.  

 
Член 3 

Локалната Урбанистичка Планска Доку-
ментација за изградба на стопански објект 
за производство на минерална вода и гас 
јаглероден двооксид (СО2) на дел од КП Бр. 
221/3 м.в. Брборник“  КО Трн - Општина 
Битола се заверува со потпис и печат од до-
несителот на планот. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Оп-
штината Битола“. 

 
Бр. 07-36/20                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 

54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
Нацрт ДУП за СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА Бр. 1 

БЛОК 2 Општина Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
Нацрт ДУП за СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА Бр. 
1 БЛОК 2 Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.12.2012 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 24 став 2 од Законот 

за урбанистичко и просторно планирање–
Пречистен текст („Сл. Весник на РМ“ бр. 
60/2011) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.12.2012 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт ДУП за СТАНБЕНА 

ЗАЕДНИЦА Бр. 1 БЛОК 2 Општина Битола 

Член 1 
СЕ УТВРДУВА Нацрт ДУП за СТАН-

БЕНА ЗАЕДНИЦА Бр. 1 БЛОК 2 – Општи-
на Битола. 

 
Член 2 

По Нацрт Планот ќе се организира Јавна 
презенатација и јавна анкета. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Битола“. 

 
Бр. 07-36/21                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
Нацрт ГУП на град Битола Урбана четврт 

ДОВЛЕЏИК Општина Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
Нацрт ГУП на град Битола Урбана четврт 
ДОВЛЕЏИК Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.12.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 23 став 2 од Законот 

за урбанистичко и просторно планирање–
Пречистен текст („Сл. Весник на РМ“ бр. 
60/2011) и член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 26.12.2012 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт ГУП на град Битола 

Урбана четврт ДОВЛЕЏИК Општина Битола  

Член 1 
 СЕ УТВРДУВА Нацрт ГУП на град 

Битола Урбана четврт ДОВЛЕЏИК  
Општина Битола.  
  

Член 2 
По Нацрт Планот ќе се организира 

Стручна расправа. 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/22                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
потреба за поставување урбана опрема, 

културно-информативен пункт на локација 
на КП 17575/1 КО Битола, 

Ул.„Партизанска“бб-спроти НУ Завод и 
Музеј Битола, до паркингот пред 

спортската сала 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
потреба за поставување урбана опрема, кул-
турно-информативен пункт на локација на 
КП 17575/1 КО Битола, Ул. „Партизанска“ 
бб-спроти НУ Завод и Музеј Битола, до пар-
кингот пред спортската сала, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.12.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 80 од Законот за 

градење-Пречистен текст („Сл. Весник на 
РМ“ бр. 59/2011) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 
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О Д Л У К А 
за утврдување потреба за поставување 

урбана опрема, културно-информативен 
пункт на локација на КП 17575/1 КО 

Битола, Ул.„Партизанска“бб-спроти НУ 
Завод и Музеј Битола, до паркингот пред 

спортската сала 

Член 1 
Се утврдува потреба за поставување ур-

бана опрема, културно-информативен пункт 
на локација на КП 17575/1 КО Битола, ул. 
„Партизанска“ бб-спроти НУ Завод и Музеј 
Битола, до паркингот пред спортската сала. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/23                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за доделување 

финансиска помош од Буџетот на 
Општината Битола на Фудбалскиот клуб 

Пелистер АД Битола  

1. Ја објавувам Одлуката за доделување 
финансиска помош од Буџетот на Општи-
ната Битола на Фудбалскиот клуб Пелистер 
АД Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
26.12.2012 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

Врз основа на член 4 од Одлуката за 
определување на критериуми за одредување 
на финнсиска помош од Буџетот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр. 15/08) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Оп-
штината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

О Д Л У К А 
за доделување финансиска помош од 

Буџетот на Општината Битола на 
Фудбалскиот клуб Пелистер АД Битола  

Член 1 
На Фудбалскиот клуб Пелистер АД 

Битола, му се доделуваат 250.000 денари од 
Буџетот на Општината Битола, за реализи-
рање на програмски активности. 

 
Член 2 

Се задолжува Фудбалскиот клуб Пелис-
тер АД Битола да достави повратна инфор-
мација за тоа кои активности се финанси-
рани од добиените средства.  

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/24                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Извештајот за работата на 
Општинскиот совет за превенција од 

малолетничко претстапништво  
за 2012 година 
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1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Извештајот за работата на Општин-
скиот совет за превенција од малолетничко 
претстапништво за 2012 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 26.12.2012 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештајот за работата на 

Општинскиот совет за превенција од 
малолетничко претстапништво  

за 2012 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа-
та на Општинскиот совет за превенција од 
малолетничко претстапништво за 2012 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/25                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Стив Наумов“ 

Битола 

1. Го објавувам Решението за разрешу-
вање и именување членови во Училишниот 
одбор на ОУ „Стив Наумов“ Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 26.12.2012 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 124 од Законот за 

основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 103/08) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Стив Наумов“ 

Битола 

1. Од Училишниот одбор на ОУ „Стив 
Наумов“ Битола се разрешуваат:  

Јасмина Мирчевска и Елизабета Јоси-
фовска,  

 
СЕ ИМЕНУВААТ: 
- Светлана Марковска, дипл. проф. по 

македонски и англиски јазик, ул. „Народни 
Херои “ бр. 30/2 и  

- Марија Јолевска, дипл. правник, ул. 
„Христо Ботев“ бр. 87. 

 
2. Решението влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/26                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
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54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Крсте Петков-

Мисирков“ с. Бистрица 

1. Го објавувам Решението за разрешу-
вање и именување членови во Училишниот 
одбор на ОУ „Крсте Петков-Мисирков“ с. 
Бистрица, донесено на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на 
26.12.2012 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 124 од Законот за 

основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 103/08) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Крсте Петков-

Мисиркоив“ с. Бистрица 

1. Од Училишниот одбор на ОУ „Крсте 
Петков-Мисирков“ с. Бистрица се разрешу-
ваат и повторно 

 
СЕ ИМЕНУВААТ: 
- Бошко Геровски и  
- Горан Мисимовски.  
 
2. Решението влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/27                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Ѓорги Сугарев“ 

Битола  

1. Го објавувам Решението за разрешу-
вање и именување членови во Училишниот 
одбор на ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.12.2012 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 124 од Законот за 

основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 103/08) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Ѓорги Сугарев“ 

Битола 

1. Од Училишниот одбор на ОУ „Ѓорги 
Сугарев“ Битола се разрешуваат:  

Гордана Борисовска и Владо Кузманов-
ски,  

 
СЕ ИМЕНУВААТ: 
Весела Тошевска, дипл. проф. по мате-

матика, ул. „Ѓорги Сугарев “ бр. 1 
Зоран Каркамишев, дипл.учител, ул. 

„Партизанска“ бр. 32/17. 
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2. Решението влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/28                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Тодор 

Ангелевски“ Битола  

1. Го објавувам Решението за разрешу-
вање и именување членови во Училишниот 
одбор на ОУ „Торор Ангелевски“ Битола, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.12.2012 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 124 од Законот за 

основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 103/08) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување членови во 

Училишниот одбор на ОУ „Тодор 
Ангелевски“ Битола 

1. Од Училишниот одбор на ОУ „Тодор 
Ангелевски“ Битола се разрешуваат: Лиле 
Велевска и Дијана Шалевска,  

 
СЕ ИМЕНУВААТ: 
- Митра Митревска, дипл. воспитувач, 

ул. „Широка“ бр. 8 и  
 - Дијана Богдановска, дипл.учител, ул. 

„Струшка“ бр. 30. 
 
2. Решението влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/29                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Д-р Трифун 

Пановски“ Битола  

1. Го објавувам Решението за разрешу-
вање и именување членови во Училишниот 
одбор на ОУ „Д-р Трифун Пановски“ Бито-
ла, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 26.12.2012 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-2207/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.12.2012 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 124 од Законот за 

основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 103/08) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
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Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
26.12.2012 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување членови во 

Училишниот одбор на ОУ „Д-р Трифун 
Пановски“ Битола 

1. Од Училишниот одбор на ОУ „Д-р 
Трифун Пановски“ Битола се разрешуваат: 
Нада Трифуновска и Влатко Ристевски,  

  
СЕ ИМЕНУВААТ: 
- Катерина Трајковска, дипл. проф. по 

математика, ул. „Цар Самоил“ бр. 168 и  

- Славица Георгиевска, дипл. граф. инж. 
ул. „ЈНА“ бр. 21/16. 

 
2. Решението влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 07-36/30                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.12.2012 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 
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